2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2022

                                     №  1935
О внесении изменения в постановление
администрации муниципального
образования Кавказский район
от 30 ноября 2021 г. № 1753
«Об утверждении Положения об
отраслевой системе оплаты труда
работников муниципальных
образовательных учреждений,
подведомственных управлению
образования администрации
муниципального образования
Кавказский район»

В соответствии с трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 11 ноября 2008 г. № 1172-КЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края                 от 17 ноября 2008 г. № 1152 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников государственных учреждений Краснодарского края», в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Кавказский район, оплата труда которых осуществляется на основе тарифной сетки по оплате труда, обеспечивающую повышение уровня оплаты труда работников сферы образования и их материальную заинтересованность в повышении эффективности труда, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 30 ноября 2021 г. № 1753 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Кавказский район» изменение, дополнив                  пункт 11 приложения 8 к Положению постановления словами:

«Специалистам, служащим и работникам рабочих профессий стимулирующая надбавка за выслугу лет может быть установлена  в зависимости от общего количества лет, проработанных в учреждениях образования, в следующих размерах:

при стаже работы от 1 года до 5 лет - 5%

при стаже работы от 5 года до 10 лет - 10%

при стаже работы от 10 лет - 15%.
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов